
Mandaatbesluit LTO Noord Openstellingsbesluit Subsidieregeling Deltaplan 

Agrarisch Waterbeheer provincie Groningen (DAW) 2024 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROVINCIE GRONINGEN 

  

Overwegende dat het gewenst is om mandaat te verlenen aan het Algemeen Bestuur van de Vereniging 

LTO Noord inzake de behandeling van aanvragen om subsidie door landbouwers in het kader van het 

Openstellingsbesluit Subsidieregeling Deltaplan Agrarisch Waterbeheer provincie Groningen (DAW) 

2024; 

  

  

Gelet op de Provinciewet, de Algemene wet bestuursrecht en het Burgerlijk Wetboek; 

  

BESLUITEN: 

  

Vast te stellen hetgeen volgt: 

  

Mandaatbesluit LTO Noord Openstellingsbesluit Subsidieregeling Deltaplan Agrarisch Waterbeheer 

provincie Groningen (DAW) 2024 

Artikel 1 Mandaat en machtiging 
1. Aan het Algemeen Bestuur van LTO Noord wordt voor de taken en bevoegdheden genoemd in 

artikel 2 mandaat en machtiging verleend voor de behandeling van subsidieaanvragen van 

agrariërs op grond van het Openstellingsbesluit Subsidieregeling Deltaplan Agrarisch Waterbeheer 

provincie Groningen (DAW) 2024. De subsidieaanvragen van agrariërs zien uitsluitend op het 

nemen van fysieke maatregelen die de waterkwaliteit en/of de waterkwantiteitsdoelen ten goede 

komen. 

2. Het Algemeen Bestuur van LTO Noord is bevoegd ten aanzien van de taken en bevoegdheden 

die krachtens dit besluit kunnen worden uitgeoefend onder mandaat te verlenen. Deze besluiten 

worden schriftelijk genomen. Dit besluit is hierop van overeenkomstige toepassing. 

3. Onder de in artikel 2 genoemde taken en bevoegdheden worden tevens begrepen de daarmee 

samenhangende taken en bevoegdheden van procedurele of administratieve aard. 

4. Waar dit besluit betrekking heeft op het verrichten van handelingen niet zijnde een besluit of pri- 

vaatrechtelijke rechtshandeling wordt voor mandaat gelezen: machtiging. 

Artikel 2 Omvang van het mandaat 
Het mandaat strekt zich uit over de navolgende taken en bevoegdheden: 

a. het buiten behandeling laten van aanvragen; 

b. het nemen van besluiten tot verlening, wijziging of weigering van subsidie; 

c. het nemen van besluiten tot verlening van voorschotten; 

d. het betalen van voorschotten overeenkomstig de voorschotverlening; 

e. het nemen van besluiten tot subsidievaststelling; 

f. het betalen van het subsidiebedrag overeenkomstig de subsidievaststelling onder verrekening 

van betaalde voorschotten. 

Artikel 3 Voorschriften bij gebruik mandaat 
1. Bij de uitoefening van de krachtens dit besluit opgedragen taken en bevoegdheden wordt in elk 

geval in acht genomen: 

a. het daaromtrent gestelde bij of krachtens enig wettelijk voorschrift en specifieke instructies; 

b. het door Gedeputeerde Staten vastgestelde Openstellingsbesluit Subsidieregeling Deltaplan 

Agrarisch Waterbeheer provincie Groningen (DAW) 2024 en; 

c. het door het bevoegde bestuursorgaan beschikbaar gestelde budget. 

2. In onderstaande gevallen bespreekt het Algemeen Bestuur van LTO Noord voorgenomen beslis- 

singen als bedoeld in artikel 2 met Gedeputeerde Staten: 

a. bij politiek-bestuurlijke en financiële risico's; 

b. indien Gedeputeerde Staten dit hebben aangegeven; 

c. bij twijfel omtrent de reikwijdte of toepassing van dit mandaatbesluit. 

Nr. 11139 

PROVINCIAAL BLAD 25 juli 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2024 nr. 11139 25 juli 2024 1 



Artikel 4 Ondertekening 
1. Besluiten die krachtens dit besluit in mandaat zijn genomen worden als volgt ondertekend: 

Gedeputeerde Staten van Groningen, 

namens dezen, 

het Algemeen Bestuur van LTO Noord 

(naam), voorzitter. 

(naam), secretaris. 

3. Bij de ondertekening door de houder van een onder mandaat wordt het in het eerste lid vermelde 

aangevuld met: 

aangevuld met: 

namens deze, 

(volgt naam van de ondertekenaar) 

(volgt de omschrijving van de functie van de ondertekenaar) 

Artikel 5 Rechtsmiddelenclausule 
In de besluiten die met toepassing van dit mandaat worden genomen, wordt de volgende passage 

opgenomen: 

"Als u het niet eens bent met dit besluit bestaat de mogelijkheid om binnen zes weken na verzenddatum 

van deze brief een bezwaarschrift in te dienen bij Gedeputeerde Staten van Groningen, Postbus 610, 

9700 AP Groningen. Meer informatie daarover vindt u in de digitale brochure 'Bezwaar maken tegen 

een besluit' die u kunt vinden op de website van de provincie Groningen (www.provinciegroningen.nl). 

Als u overweegt een bezwaarschrift in te dienen, zouden wij het op prijs stellen als u eerst contact met 

ons opneemt. Wellicht kunnen uw bezwaren door een toelichting van ons worden weggenomen. Het 

indienen van een bezwaarschrift schort de werking van dit besluit niet op. U kunt daarvoor een verzoek 

om voorlopige voorziening indienen. Meer informatie over het vragen van een voorlopige voorziening 

vindt u op www.rechtspraak.nl." 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Provinciaal Blad en treedt in werking met ingang van de dag 

na publicatie in het Provinciaal Blad. 

Artikel 7 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit LTO Noord Openstellingsbesluit Subsidieregeling 

Deltaplan Agrarisch Waterbeheer provincie Groningen (DAW) 2024. 

  

Groningen, 16 juli 2024 

Gedeputeerde Staten van Groningen: 

René Paas, voorzitter 

Hans Schrikkema, secretaris 

Provinciaal blad 2024 nr. 11139 25 juli 2024 2 

http://www.provinciegroningen.nl/

